БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от   декабря 2025 года                                                                                                                     №

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 3 декабря 2024 года № 827

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 3 декабря 2024 года № 827 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	132 306,8 тысяч рублей

»;
2) позицию 5.1 раздела 3 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: _Hlk216684143]№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	5.1
	Повышение эффективности принимаемых мер направленных на обеспечение безопасности населения на городском пляже озера Нешинелор г.п. Белоярский
	Реализованы мероприятия по развитию системы защищенности населения и обеспечения безопасности на водных объектах, в том числе:
- организация пляжей, обозначение границ купания ограждающими буйками;
- проведение очистки дна акватории пляжа;
- организация спасательного поста;
- организация дежурства спасателей;
- организация информирования населения.
Реализован инициативный проект граждан «Благоустройство зоны отдыха городского пляжа в г.Белоярский на озере Нешинелор» в 2025 году.
	Количество происшествий в период работы городского пляжа озера Нешинелор

»;
3) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнец А.В.

3
2

Глава Белоярского района                                                                                                 С.П.Маненков
Приложение
к постановлению администрации
 Белоярского района
от   декабря 2025 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 муниципальной программы Белоярского района
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах» (всего), в том числе:
	23 764,6
	21 607,8
	21 733,6
	21 733,6
	21 733,6
	21 733,6
	132 306,8

	бюджет ХМАО-Югры
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	3 627,6

	бюджет Белоярского района
	23 160,0
	21 003,2
	21 129,0
	21 129,0
	21 129,0
	21 129,0
	128 679,2

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Белоярский» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	бюджет Белоярского района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	1.1.
	результат «Проведена противопожарная пропаганда и обучение населения городского поселения Белоярский мерам пожарной безопасности»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	бюджет Белоярского района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	60,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Пополнение и обеспечение сохранности  созданных резервов (запасов) материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны» (всего) в том числе:
	1 290,3
	708,3
	708,3
	708,7
	708,7
	708,7
	4 833,0

	бюджет Белоярского района
	1 290,3
	708,3
	708,3
	708,7
	708,7
	708,7
	4 833,0

	2.1.
	результат «Обеспечение сохранности созданных резервов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны»
	708,3
	708,3
	708,3
	708,7
	708,7
	708,7
	4 251,0

	бюджет Белоярского района
	708,3
	708,3
	708,3
	708,7
	708,7
	708,7
	4 251,0

	2.2.
	результат «Пополнение резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны»
	582,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	582,0

	бюджет Белоярского района
	582,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	582,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по гражданской обороне и защите населения Белоярского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	338,3
	337,4
	337,4
	533,3
	533,3
	533,3
	2 613,0

	бюджет Белоярского района
	338,3
	337,4
	337,4
	533,3
	533,3
	533,3
	2 613,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Организация осуществления мероприятий по проведению дезинсекции и дератизации»
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	3 627,6

	бюджет ХМАО-Югры
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	604,6
	3 627,6

	5
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	555,4
	332,4
	332,4
	136,1
	136,1
	136,1
	1 628,5

	бюджет Белоярского района
	555,4
	332,4
	332,4
	136,1
	136,1
	136,1
	1 628,5

	6
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для осуществления эффективной деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района» (всего), в  том числе:
	20 966,0
	19 615,1
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	119 544,7

	бюджет Белоярского района
	20 966,0
	19 615,1
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	119 544,7

	6.1.
	результат «Обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Белоярского района»
	20 966,0
	19 615,1
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	119 544,7

	бюджет Белоярского района
	20 966,0
	19 615,1
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	19 740,9
	119 544,7

».

______________________

image1.jpg